impopular, sino también rechazado por la nación 
(26:8-16). 

PALABRA CLAVE: 
Rebeldía: Se encuentra trece veces, se repite tan 

sólo cuatro veces más en el Antiguo 
Testamento (una vez en Proverbios y tres 
veces en Oseas.) 

Babilonia: Se encuentra ciento sesenta y cuatro 

(164) veces (más que en todo el resto de las 
Escrituras juntas.) 

BOSQUEJO:   
  (Es difícil bosquejarlo ya que no hay orden lógico 
ni cronológico) 

I. Llamamiento del profeta durante el reinado 

de Josías, Capítulo 1. 

II. Profecías sobre Judá y sobre Jerusalén